

Chełm, dnia 21 grudnia 2022 r.

Nr sprawy: MSP.A.271.6.2022 (2)

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie konkursu ofert na świadczenia zdrowotne w zakresie badań laboratoryjnych dla potrzeb Miejskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Chełmie

Szanowni Państwo

W imieniu Miejskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Chełmie przedstawiam pytania Oferentów oraz odpowiedzi Zamawiającego dotyczące wskazanego na wstępie postępowania.

Pytanie 1

Zamawiający wymaga aby wyniki badań z załącznika 1B dostarczyć do 48 godzin od momentu odebrania materiału.

Badania z załącznika 1B wywodzą się z różnych działów diagnostyki laboratoryjnej a ich wyniki opracowywane są w różnym czasie.

Dlatego prosimy aby Zamawiający zezwolił aby Oferent wpisał czasy oczekiwania obowiązujące w laboratorium Oferenta.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie.

Pytanie 2

W związku wycofaniem zestawu odczynnikowego, wykorzystywanego w oznaczeniu PPJ (ANA2) met. DID ENA (załącznik 1B pozycja 4) proponujemy badanie: PPJ (ANA2) met. IIF typ świecenia miano (dsDNA, AMA). Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie.

Pytanie 3

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę maksymalnego czasu wykonania badania Test Roma (Ca 125 + HE4 + Roma) z załącznika 1 A na 3 dni robocze?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie wyłącznie w zakresie badania wskazanego w pozycji 57 Załącznika nr 1 A (Ca 125 + HE4 + Roma) oraz badania wskazanego w pozycji 52 (CA 125).

Pytanie 4

Jakie wymagania zawarte w punkcie IV. WYMAGANIA WOBEC OFERENTÓW , PODPUNKT 5. Ma na myśli Zamawiający. Nie ma normy ISIO 15 189, jest norma ISO 15 189. Jeśli chodzi o normę ISO 15 189 to jest ona nadawana przez Polskie Centrum Akredytacji. Dlaczego zatem ta sama norma jest różnie nazwana i oddzielnie punktowana ?

Punkt VII. DOKUMENTY WYMAGANE W OFERCIE, podpunkt 13) i 14), co Zamawiający ma na myśli? Dla nas to ta sama norma.

Komentarz: ocenianie podwójną liczbą punktów tego samego certyfikatu stanowi rażąco niesprawiedliwe promowanie laboratorium , które ten certyfikat posiadają.

Czy można zmienić kryterium jakości ?

Odpowiedź Zamawiającego

Wpis „ISIO” jest oczywistą omyłką pisarską i chodzi tu o normę ISO 15189. Postanowienia części IV. WYMAGANIA WOBEC OFERENTÓW należy czytać łącznie z zasadami oceny ofert w zakresie kryterium jakości określonymi w części VIII. KRYTERIA OCENY OFERT.

Kryterium to zakłada uzyskanie przez Oferenta punktów za posiadanie akredytacji PCA przez Oferenta jako podmiotu (5 punktów) oraz dodatkowo za posiadanie akredytacji dla laboratorium, które Oferent wskazuje jako miejsce realizacji przedmiotu postępowania (5 punktów).

Podział ten ma szczególne znaczenie dla laboratoriów sieciowych. Z doświadczenia Zamawiającego wynika, że często Oferenci mają certyfikowane główne laboratorium, co świadczy o przestrzeganiu zasad jakości i spełnianiu normy ISO 15189 w zakresie swojej działalności w odniesieniu do całościowej sfery działalności Oferenta, ale nie mają takiej certyfikacji dla poszczególnych laboratoriów. Stąd też Zamawiający wymaga w formularzu oferty wskazanie konkretnego miejsca realizacji przedmiotu przyszłej umowy, aby uniknąć promowania oferentów w zakresie spełniania kryterium jakości, którzy będą oferować realizację umowy w miejscu nie posiadającym certyfikacji, pomimo, iż jako podmiot w odniesieniu całościowej sfery działalności Oferenta taką certyfikację by posiadali.

Przedmiotowe rozwiązanie w ocenie Zamawiającego ma na celu uzyskanie jak najwyższej jakości usług świadczonych na rzecz Zamawiającego poprzez Rozwiązanie niejako promuje laboratoria skonsolidowane (prowadzące działalność jednym miejscu, bo w sytuacji gdy mają certyfikat i prowadzą działalność w jednym miejscu (wskazują c to miejsce do realizacji przyszłej umowy) mogą uzyskać maksymalną liczbę punktów za spełnianie kryterium jakości tj. za posiadanie certyfikatu akredytacyjnego (dla prowadzonego laboratorium w ogóle) oraz posiadanie certyfikatu dla miejsca, w którym będzie wykonywać analizy laboratoryjne będące przedmiotem przyszłej umowy.

Pytanie 5

Pakiet badań w Załączniku 1B z czasem oczekiwania wynoszącym max. 48 godz. jest praktycznie niemożliwy do spełnienia, ze względu na fakt że są to badania rzadko wykonywane. Czas oczekiwania na wynik powinien być przyjęty jak w przypadku Załącznika nr 1C. Czy jest taka możliwość?

Odpowiedź Zamawiającego

Odpowiedź zawarta w odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 1 tj. Zamawiający dopuszcza podanie czasów oczekiwania zgodnie z normą obowiązującą w laboratorium Oferenta (w odniesieniu do badań wskazanych w Załączniku nr 1 B i Załączniku nr 1 C).

/-/ Mariusz Żabiński

Dyrektor

Miejskiego Samodzielnego Publicznego

Zakładu Opieki Zdrowotnej

w Chełmie